
UCHWAŁA NR XLIV/315/2017
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWKOWIE

z dnia 12 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy 23 Stycznia w Sławkowie

Na podstawie art.18 ust. 2  pkt 13, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz.1875) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz.U.2016 r. poz. 744 ze zm.) Rada Miejska w Sławkowie

uchwala:

§ 1. Zmienić  nazwę dotychczasowej ulicy 23 Stycznia w Sławkowie na nazwę 23 Stycznia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Marta Rus

Id: 5C2BBF50-28A9-47AF-8B00-2E1528E88223. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dzień 23 stycznia upamiętnia datę zakończenia działań militarnych na terenie miasta w 1945 roku i jest

w powszechnej świadomości sławkowian wyrazem hołdu dla tych mieszkańców, którzy stracili życie w

tragicznym okresie lat 1939 – 1945.

W czasie działań wojennych zginęli między innymi: Helena Bagińska, Roman Bień, Henryk

Cembrzyński, Stanisław Cembrzyński, Franciszek Cieślik, Anna Cieślik, Wanda Cieślik, Krzysztof

Jaworski, Tekla Kolczyk, Jan Kudła, Władysław Lis, Magdalena Materka, Wacław Miedziński, Zygmunt

Piekoszewski, Józef Pikoń, Irena Piszczek, Cecylia Rudzka i Bronisław Tomczyk. Spalone zostały 22

domy mieszkalne z zabudowaniami gospodarczymi i 25 stodół. Zburzona została górna część wieży

kościoła i uszkodzona wieża Ratusza. [Orłowski S., W czasie drugiej wojny światowej, w: Dzieje

Sławkowa pod red. S. Kiryka, Kraków 2001 r., s. 425 i nast.]

W odbywających się każdego roku 23 stycznia uroczystościach związanych z zakończeniem działań

wojennych w Sławkowie biorą udział przedstawiciele środowisk niepodległościowych. Delegacje

składają kwiaty przy pomniku „W hołdzie poległym i zamordowanym mieszkańcom Sławkowa w latach

1939 – 1945”, co dodatkowo potwierdza doniosły charakter tej daty. Na pomniku wyryte są nazwiska

ofiar hitlerowskiej okupacji.

Biorąc pod uwagę wskazane powyżej lokalne uwarunkowania, Rada Miejska w Sławkowie, jak już

opisano na wstępie uzasadnienia, pragnie nadać nazwę 23 Stycznia dotychczasowej ulicy 23 Stycznia w

Sławkowie – stanowiącej drogę publiczną - i tym samym wyrazić hołd poległym

i pomordowanym w okresie II wojny światowej mieszkańcom Sławkowa.

Id: 5C2BBF50-28A9-47AF-8B00-2E1528E88223. Podpisany Strona 1




